
PROTOKÓŁ nr 4 
z posiedzenia                                          

Komisji do spraw Polityki Senioralnej 
Rady Miejskiej w Radomiu                                          
z dnia 6 września 2019 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie sprawy dotyczącej lokalu dla Związku Inwalidów Wojennych 

Oddział Radom. 

2. Sprawy różne 
 
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
                                                                  
Ad. 1.  Pan Jan Kloczkowski Związek Inwalidów Wojennych przedstawił sytuację 
organizacji. Związkowi został podniesiony czynsz na 260,00 zł i nie stać jej na jego 
opłacanie. Odbywały się też rozmowy z dyrekcją szkoły nr 28 w sprawie lokalu dla 
Związku. Związek zwrócił się do Prezydenta Miasta o znalezienie lokalu nieodpłatnie.    
Radna Wioletta Kotkowska zwróciła się do Pana Jana Kloczkowskiego mówiąc, że 
nie wie czy jest możliwość znalezienia lokalu w mieście, gdzie czynsz będzie mniejszy 
niż 260,00 zł. Czynsz w takiej wysokości jest niski.  Będzie rozmawiać z dyrektorem 
szkoły nr 28 skoro tam lokal odpowiada Związkowi. Radna zapytała, czy ten czynsz 
ktoś wypowiada czy Związek nie chce tam już być.  Pan Jan Kloczkowski 
odpowiedział, że nikt nie wypowiada czynszu tylko sami rezygnujemy ponieważ nie 
mamy środków na jego zapłacenie. Radna Wioletta Kotkowska zapytała, co się stało, 
że zrezygnowali z oferty jaka została zaproponowana. Pan Marek Siedlecki 
powiedział, że sprawa ta stawała 3 razy na Radomskiej Radzie Seniorów. Radomska 
Rada Seniorów podjęła uchwałę, w której zwróciła się do Prezydenta Miasta 
o znalezienie odpowiedniego lokalu dla tej Organizacji. Prezydent Miasta 
odpowiedział, proponując lokal przy ul. Mazowieckiego 13a z kosztami 700,00 zł plus 
remont.  Z kolei członek Radomskiej Rady Seniorów Pan Stanisław Dobrzański 
rozmawiał z dyrektorem szkoły nr 28, która zaproponowała lokal, który mógłby być 
użyczony nieodpłatnie. Wczoraj okazało się jednak, że nie będzie takiej możliwości 
ponieważ dzieci na tym korytarzu będą miały w - f. Radna Wioletta Kotkowska 
zapytała, czy po tej informacji Panowie kontaktowali się z Prezydentem. Pan Jan 
Kloczkowski odpowiedział, że nie. Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że 
należy się skontaktować z Prezydentem w tej sprawie. Pan Jerzy Kaczkowski 
powiedział, że sugestia Przewodniczącej Rady Miejskiej umieszczenia Organizacji 
w Ryku jest słuszna i odpowiednia. Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że 
wstrzyma się od głosowania jeżeli wniosek dotyczący umieszczenia organizacji 
w rynku zostanie poddany pod głosowanie ponieważ posiada informację, że ta sprawa 
będzie załatwiona w sposób dla Państwa wygodny. Skoro wczoraj otrzymali Państwo 
taką informację należy to wyjaśnić.  Pan Jerzy Kaczkowski powiedział, że jest wiele 
tematów do omówienia dotyczących seniorów i wyraził nadzieje na kolejne spotkania. 
Radna Teresa Skoczek powiedziała, że przez rangę jaką ma ta Organizacja 
lokalizacja w Ratuszu byłby dużo lepsza niż w szkole. Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Kinga Bogusz powiedziała, że  jeżeli chodzi o oficynę radomskiego Ratusza 



to jest to budynek, który w całości ma być przekazany harcerzom. Budynek ma dużo 
pomieszczeń więc być może uda się wygospodarować dla Stowarzyszenia. 
Przewodniczący  Komisji do spraw Polityki Senioralnej Marcin Kaca, odczytał 
wniosek jaki zaproponowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz i zarządził 
nad nim głosowanie. Komisja do spraw Polityki Senioralnej wnioskuje o bezpłatne 
użyczenie lokalu dla Związku Inwalidów Wojennych Oddział w Radomiu. Proszę 
o rozważenie możliwości przeznaczenia jednego z pomieszczeń wyremontowanej 
oficyny radomskiego Ratusza. (3 Radnych za 0 przeciw 1 wstrzymujący się). Wniosek 
nr 6 dołączono do protokołu. 
  
Ad. 2. Pan Marek Siedlecki przedstawił jak wygląda na dzień dzisiejszy współpraca 
z fundacją Zaczyn. Prezes Fundacji zaoferował, że postara się załatwić jakieś 
fundusze dla Radomia i przesłał pismo informujące o możliwości pozyskania środków 
przez Radę Seniorów na działanie na rzecz seniorów w wysokości 2 500,00 zł. 
Pozyskanie tych środków jest możliwe po przez złożenie projektu. Pan Marek 
Siedlecki poinformował, że zwołał Radę Seniorów trybie pilnym w sprawie 
przygotowania takiego projektu.   Pan Jerzy Kaczkowski dodał, że troje 
przedstawicieli Radomskiej Rady Seniorów jest też członkami Parlamentu Seniorów. 
Wszystkie te działania prowadzą do tego aby zaktywizować seniorów na naszym 
terenie. Na Mazowszu działa już około 70 Rad Seniorów. Ostatnio odbyła się 
w Warszawie ogólnopolska senioriada dlatego też Radomska Rada Seniorów będzie 
wnioskować o to, aby taką senioriadę zorganizować się również w Radomiu chociażby 
tylko dla Mazowsza. W Radomiu prowadzone są pewne działania dla seniorów ale jest 
ich niewiele. Nowe obiekty, które powstały są tylko dla garstki ludzi.   
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
        

 
Przewodniczący Komisji 

 
 
                           Marcin Kaca  
 


